cambio para solventar obligaciones del día en el que el pago se llevó a cabo, es decir, 19.4407 
al 29 de diciembre de 2022, por lo que se reitera el monto observado. 

2022-0-13100-22-0345-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,508,628.12 pesos (dos millones quinientos ocho mil seiscientos veintiocho pesos 

12/100 M.N.), por pago en exceso, más los intereses generados desde la fecha de su pago 
hasta la de su recuperación o reintegro, ya que se determinaron diferencias en el tipo de 
cambio peso-dólar utilizado para el pago por la adquisición de un predio denominado Lote 3